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Spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Samfundstjeneste m.v.) (L 

50):  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det i dag sikres, at der 

ikke forekommer misbrug af afsoning af samfundstjeneste, 

herunder hvordan Kriminalforsorgen matcher den offentlige 

institution med den dømte?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, 

hvordan det sikres, at en person, der udfører samfundstjeneste, ikke over-

træder vilkåret om samfundstjeneste. 

 

Det er kriminalforsorgen, der fører tilsyn med, at personer, der er idømt 

samfundstjeneste, udfører den pålagte samfundstjeneste. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at man for at sikre, at den 

dømte får afviklet samfundstjenesten i overensstemmelse med den idømte 

straf, dels foretager en grundig matchning af den dømte og samfundstjene-

stestedet, inden afvikling af samfundstjeneste påbegyndes, dels foretager 

kontrol af den dømte, når samfundstjenesten afvikles. 

 

I forbindelse med matchning af den dømte og samfundstjenestestedet læg-

ger kriminalforsorgen vægt på oplysninger om den dømtes personlige for-

hold, herunder helbredsmæssige forhold og personlige kvalifikationer, 

samt oplysninger om kriminalitetens art. Endvidere lægger kriminalforsor-

gen vægt på forholdene på samfundstjenestedet, hvilke kontaktpersoner 

der er på stedet, men også på, hvilke krav samfundstjenestestedet har til 

den dømte, der skal afvikle samfundstjeneste.  

 

Der afholdes som altovervejende hovedregel en forsamtale på samfunds-

tjenestestedet med den dømte, Kriminalforsorgen i Frihed samt den per-

son, der på samfundstjenestestedet er udpeget til at være kontaktperson.   

 

Der kan alene udføres samfundstjeneste på samfundstjenestesteder, der er 

godkendt af de lokale beskæftigelsesråd. 

 

Det er tilsynsmyndigheden, der træffer bestemmelse om, hvilket arbejds-

sted der i den konkrete sag skal anvendes til afvikling af samfundstjeneste, 
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og der må ikke være relationer mellem den dømte og samfundstjenesteste-

det i form af familiebånd eller andre nære relationer. 

 

Kontrollen sker ved, at tilsynsmyndigheden aflægger uanmeldte besøg på 

samfundstjenestestedet samt ved hyppigt at kontakte samfundstjenesteste-

det telefonisk. Endvidere påhviler det den udpegede kontaktperson at kon-

takte kriminalforsorgen, såfremt den dømte ikke møder til afvikling af 

samfundstjeneste på det aftalte tidspunkt. 

 


